
Q
uinta-feira, 10 de Junho de 2021, 330, https://w

w
w

.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/344/

     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 10 de Junho de 2021 - Edição: 330 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 ................................................................................................................ 
DECRETOS 1 ............................................................................................................................................ 

IDAC 1 ............................................................................................................................................................. 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 ................................................................................................................ 

FIPAC 1 ........................................................................................................................................................... 
EXTRATOS 1 ............................................................................................................................................ 



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 10 de Junho de 2021 - Edição: 330 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO 047/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO: 1699/2021
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material esportivo,
com  intuito  de  atender  as  demandas  dos  projetos  sociais  da
Superintendência de Esporte e Lazer do Município de Arraial do Cabo.
PRAZO: 30 (trinta) dias.
PROPONENTE : G PEIXOTO MACEDO ARTIGOS DE VESTUÁRIO.
VALOR GLOBAL: O valor global proposto é de R$ 15.252,30 (quinze mil,
duzentos e cinquenta e dois reais e trinta centavis).
JUSTIFICATIVA DO PREÇO: Valores apurados mediante pesquisa de mercado
com empresas atuantes na área relacionada ao objeto.
RAZÃO DA ESCOLHA: Menor preço unitário dentre os demais proponentes.
ENQUADRAMENTO: Art. 24-II da Lei nº 8.666/93.
Nos termos do Art.  26,  da Lei  Federal  nº  8.666/93,  RATIFICO o ato de
Dispensa de Licitação supra qualificado com enquadramento legal fulcrado
no art. 24-II da Lei Federal 8.666/93.

Arraial do Cabo, 10 de Junho de 2021.
THIAGO FÉLIX DOS SANTOS

Secretário Municipal de Governo

DECRETOS

DECRETO Nº 3.353 DE 10 DE JUNHO DE 2021

Abre no Orçamento do Município em favor do Fundo Municipal de
Assistência Social, o crédito suplementar por anulação no valor e
condições que menciona.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, Estado do Rio de
Janeiro,  no uso de suas atribuições legais,  conferidas pelo inciso IV,  do
art.117,  da  Lei  Orgânica  Municipal  e  Lei  Orçamentária  anual  de  24 de
dezembro de 2020 n.º 2.270. art. 7º.
DECRETA.
Art.  1°  -  Fica  aberto  ao  Orçamento  do  Município,  em favor  do  Fundo
Municipal  de Assistência  Social  ,  o  crédito  suplementar  no valor  de R$
23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais) decorrentes de anulações
para reforço de dotações da Lei Orçamentária vigente, conforme a seguir
discriminadas:

 

Ficha Funcional Programática Dotação Valor

495 07.001.002.08.244.0055.2134 3.3.90.36.00.00 23.500,00

 T O T A L....  23.500,00

 Art.  2º  -  Para  atender  o  disposto  no  artigo  anterior,  fica  autorizado  o
executivo a anular no orçamento vigente o valor de R$ 23.500,00 (vinte e
três mil e quinhentos reais)  nas seguintes dotações orçamentárias:

 

      
Ficha

          Funcional
Programática       Dotação       Valor

492 07.001.002.08.244.0055.2134 3.1.90.04.00.00 23.500,00

T O T A L.... 23.500,00

 Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Arraial do Cabo, 10 de junho de 2021.

MARCELO MAGNO FÉLIX DOS SANTOS
Prefeito Municipal

IDAC

LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL 001/2021

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
Processo n° 040/2021. Edital nº 002/2021 - Pregão Presencial 001/2021 que
se realizará no dia 21/06/2021 às 09:00h, na sede administrativa do IDAC
situado na rua Rebeche, s/n, Praia Grande, Arraial do Cabo, para registro de
preços para futura aquisição de insumos para manutenção da Iluminação
Pública. O Edital completo com todas as especificações estará à disposição
dos interessados no Setor de Licitação do IDAC, no horário de 09h:00 às
12h:00,  no  endereço  supracitado  ou  através  do  endereço  eletrônico
licitacao.idac2021@gmail.com.  Maiores  informações  pelo  telefone  (022)
2622-1913.

Arraial do Cabo, 10 de junho de 2021
Allan Ferreira Simões

Presidente Comissão de Licitação

FIPAC

EXTRATOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO EMPENHO Nº 026/2021

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO EMPENHO N°026/2021
FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESCA DE ARRAIAL DO CABO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO EMPENHO Nº 026/2021
PROCESSO Nº 024/2021

mailto:licitacao.idac2021@gmail.com


     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 10 de Junho de 2021 - Edição: 330 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
2

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESCA DE ARRAIAL DO
CABO
CONTRATADO: ANTONIO CARLOS PEREIRA COUTEIRO
CNPJ: 31.749.324/0001-50
OBJETO: Contratação de empresa para manutenção preventiva e
corretiva de computadores.
Prazo do aditivo: 3 (três), meses
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, Parágrafo Segundo da Lei 8.666/93.

Arraial do Cabo, 10 de maio de 2021.
Rodrigo de Jesus Felix

Presidente


	_Hlk1994469
	_Hlk1995268
	_Hlk1996871

		2021-06-10T20:50:14+0000




